

«Үндестік» жобасы бойынша атқарылған жұмыстар туралы ақпарат 2022-2023 оқу жылының 2 жартыжылдығына

Ата-аналар мен білім беру ұйымының өзара әрекеттесуін жақсартуға бағытталған «Үндестік» аймақтық жобасын жүзеге асырудың қорытындысын шығару. Оқу жылының басында мұғалімдерге ата-аналар қауымдастығымен, болашақ мамандарды даярлау тапсырма қойылды: ата-аналардың қауымдыстығымен диалог дамытуға міндеті қойылды олардың психологиялық және педагогикалық күзiреттiлiгi мен балаларды тәрбиелеу үшін білім беру ресурсы ретінде диалог жасау міндеті қойылды, бұл тапсырма толығымен орындалды.

Жоба аясында ата-аналар колледжде өткізілген іс-шараларға белсене қатысты:

6 ақпанда аутодеструктивті мінез-құлық пен тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу бойынша 1-2 курс кәмелетке толмағандардың ата-аналарына арналған Бірлық облыстық ата-аналар жиналысы өткізілді. YouTube арнасында тікелей көрсетілім, қатысушыларды қамту 300-ден астам адамды құрады. Іс-шараның негізгі мақсаты – ата-ана мен бала арасындағы қарым-қатынасты қоғам арқылы нығайту, білім берудің түрлі аспектілеріне көңіл бөлу. <https://eduvkpk.edu.kz/rus/item/2847-v-dialoge-s-roditelyami.html>

17 ақпан күні колледжде колледждің материалдық-техникалық базасын нығайту, түлектерді жұмысқа орналастыру және жұмысқа орналастыру жұмыстарын ұйымдастыру мәселелері бойынша Қамқоршылық кеңесінің отырысы өтті. Мұғалімдер мен колледж әкімшілігі ата-аналардың пікірін шешуші деп есептей отырып, туындаған мәселелерді талқылауға ата-аналарды тартады. Колледжде мұғалімдерге деген оң көзқарасты қалыптастыру мақсатында мақсатты жұмыстар жүргізілуде: ұстаздар ата-аналарға алғыс хаттар береді, оқушының әрбір жетістігіне ризашылықтарын білдіреді, студенттер мен ата-аналардың істеріне қызығушылық танытады, ата-аналардың өтініштеріне, пікірлеріне жауап берді, үнемі хабардар етеді колледждің істері туралы. Ата-аналар қоғамдастығымен жұмыс жасауда колледж кері байланысы бар оқу орны ретінде әрекет етеді, бұл тікелей білім берудің және студенттің алған білімін өз бетінше сезінуінің нәтижесі, сонымен қатар тәрбие жұмысының, мәдени-адамгершілік өмірінің нәтижесін ұйымдастыру.

Колледжде отбасылық тәрбие жұмысы аясында оқушылардың девиантты мінез-құлқының алдын алу мақсатында «Отбасы және құқық», «Отбасы құндылықтары», «Отбасында бала тәрбиесі» атты тақырыптық ата-аналар жиналыстары өткізілді. Ата-аналар жиналысындағы мазмұнды әңгіме болашақ мамандарды қалыптастыру, бұзақылық, кибербуллингтің алдын алу, кәмелетке толмағандарға психологиялық-педагогикалық көмек көрсету, отбасы мен колледж арасындағы өзара әрекеттестік мәселелері болды.

«Ата-анаға арналған қонақ бөлме – алға қадам», «Кіші Отан – отбасы ошағы», «Балалық шақтың қауіпсіз жолы», «Менің баламның мінезі: онда нені

өзгертуге болады, нені өзгертуге болмайды» атты онлайн кездесулер өткізілді. ата-аналар мен оқушылар арасында өзара түсіністікті қалыптастыруда жанжалсыз тәртіпке тәрбиелеудің шарттарын ашты. Ата-аналар қауымының өкілдері білім мен тәрбие беруде маңызды рөл отбасына тиесілі екенін, бұл мұғалімдерге болашақ мамандарды дайындауға көмектесетінін атап өтті.

Диагностикалық шаралар тұрақты негізде жүргізіледі: «Колледж жатақханасында тұратын кәмелетке толмаған студенттерге қатысты құқық бұзушылықтың алдын алу», «Кәмелетке толмаған студенттер арасында тұрмыстық және физикалық зорлық-зомбылықтың алдын алу», «Кәмелетке толмаған студенттер арасында аутодеструктивті мінез-құлықтың алдын алу» сауалнамасы. 1 курс студенттерін бейімдеу білім алудың маңызды шарты болып табылады». Сауалнама нәтижелері бойынша оқушыларға, мұғалімдерге және ата-аналарға ұсыныстар дайындалды.

Студенттердің бейімделу процесінде отбасы мен колледждің өзара әрекеттесуі

Оқу жылы	Оқу мотивациясы (артты)	Заңды өкілдердің көмегі (азайтылған)	Оқу тобы жетекшілерінің көмегі (төмендеген)	Колледждің қоғамдық өміріне қатысу (өсті)
2021-2022 ж.	0,8%	1,1%	15,6%	12,8%
2022-2023 ж.	3,7%	1,3%	33,1%	13,4%
Итого:	2,9%	0,2%	17,5%	0,6%

Алынған нәтижелерден оқу топтарының жетекшілерінің оқушылармен және ата-аналармен, оқушылармен бейімделу мәселелері бойынша өзара әрекеттесуінде он динамикасың байқалатынын байқауға болады. Оқушылардың бойында мақсаттылық, алғырлық, батылдық, табандылық, төзімділік пен ұстамдылық, бастамашылдық, тәртіптілік, ұйымшылдық, сияқты қасиеттер қалыптаса отырып, олардың дербестігі артып, дұрыс шешім қабылдап, жауапкершілікті қабылдай алады.

«Тәрбие және білім беру мәселелері бойынша ата-аналарға консультативтік көмек» онлайн диалог алаңдарында онлайн форматта әлеуметтік педагог Муратова Г.А. және педагог-психолог Янюк А.С. отбасы тәрбиесінің өзекті мәселелері бойынша пікірталас жүргізілді. Іс-шараларды талдау болашақта балаларда отбасылық құндылықтарды қалыптастыратын студенттерге отбасылық тәрбие беру педагогикалық ұжым қызметінің маңызды бағыты екенін көрсетті. Педагог-психолог Янюк А.С. 63 кездесу өткізілді, оның ішінде студенттермен жеке әңгімелесу – 41, ата-аналар – 17, топ кураторлары – 5. Әлеуметтік педагог Муратова Г.А. психологиялық қызметке оқу-тәрбие процесінің қатысушылары алуан түрлі – бұл жасөспірімдік кезеңнің жас және психологиялық ерекшеліктері, бала мен ата-ана қарым-қатынасы және т.б.

Ата-аналармен жұмыс «Менің өмірімдегі бақыт», «Мен бұл дүниеде кіммін», «Денсаулық – басты құндылық», «Отбасында әртүрлі жыныстағы балаларды тәрбиелеу» өмірге деген оң көзқарасты қалыптастыруға бағытталған; мазасыздық пен эмоционалдық күйзеліс деңгейін төмендету «Стресстен қалай арылуға болады», «Эмоциялар мен сезімдер»; «Менің тобым

– ынтымағы жарасқан отбасы» студенттік топтардың жиыны; жауапты басқару дағдыларын дамыту «Тұлғалық өсу», «Жауапты мінез-құлық», «Кәметке толмағандардың әкімшілік және қылмыстық жауапкершілігі».

Сонымен қатар, психологиялық қызмет оқушыларға, мұғалімдерге және ата-аналарға арналған тақырыптық жадынамалар, буклеттер, ұсыныстар әзірледі: «Өмірге қол ұшын бер», «Релаксация және стрессті басқару әдістері», «Киберқорқытуға қалай қарсы тұру керек», «Қызметтің 7 ережесі. салауатты өмір салты», «Мерекелік тәртіп ережелері».

https://eduvkpk.edu.kz/rus/?option=com_k2&view=item&layout=item&id=2807.

- Сенім телефоны «Қиын болса, қоңырау шалыңыз».

- Сіздің мәлімдемелеріңізбен немесе мінез-құлқыңызбен баланың алаңдаушылығын арттырмаңыз. Ата-ананың қуанышы әрқашан балаға беріледі.

Балада төзімділікті қалай дамытуға болады.

- Жасөспірімдерге стрессті жеңуге көмектесетін әдістер.

- Отбасында баланы қалай ынталандыру керек.

- Егер бала кибербуллингтің құрбаны болса.

- Баланың өзін-өзі бағалауына қалай сену керек.

- Баланың тамақтануы: оқу процесі кезінде.

- Балаларға мұқият болыңыз.

https://drive.google.com/drive/folders/1-6R19RdtEEwmmjmm6mr-Vshf1SDs7l_L

Төзімділікті, күйзеліске төзімділікті қалыптастыру мақсатында «Ата-ана үйі – бастау бастауы», «Отбасы және отбасы құндылықтары», «Менің отбасымның игі дәстүрлері», «Отбасы – тәрбие көзі» атты тақырыптық кураторлық сағаттар мен ата-аналар жиналысы өткізілді. , позитивті өзін-өзі тану және проблемалық аймақтарда конструктивті мінез-құлық дағдылары өмірлік жағдайлар.

2023-2024 оқу жылына арналған міндеттер:

- оқушылардың психологиялық денсаулығын сақтауға және нығайтуға, олардың әлеуметтенуіне ықпал ететін қолайлы қауіпсіз білім беру ортасын құру бойынша жұмысты жалғастыру;

- ата-ана мен бала арасындағы қарым-қатынасты нығайту жұмыстарын жалғастыру;

- ынтымақтастықтың инновациялық түрлері арқылы ата-аналардың психологиялық сауаттылығын арттыру;

- колледж өмірінің әртүрлі салаларына ата-аналарды қосу;

- суицидтің алдын алу және құқық бұзушылықтың алдын алу бойынша жұмысты жалғастыру, «Үндестік» өңірлік жобасын жүзеге асыру арқылы ата-аналар қауымы арасында жұмыстарын жүргізу.

Педагог-психолог: Янюк А.С.